

Imbaú - Reserva									
PR - 160									
Trecho: Imbaú - Reserva									
Extensão: 28,36 Km									
Data Base: 31/03/2025 - Sem desoneração									
BDI = 19,47% BDI reduzido = 16,52%									
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO									
Serviço: 897896 Programa de Monitoramento de Ruídos								Unidade:	mês
EQUIPAMENTO	QUANT	UTILIZAÇÃO		CUSTO OPERAC.		CUSTO HORÁRIO			
		PROD.	IMPROD	PROD.	IMPROD				
Sonômetro com suporte	8,00	0,12	0,88	4,21	2,65	22,69			
Notebook + Sistema Operacional + Office + No-break	2,40	1,00	0,00	0,54	0,38	1,29			
						(A) TOTAL	23,98		
MÃO-DE-OBRA SUPLEMENTAR	K ou R	QUANT.	SALÁRIO BASE			CUSTO HORÁRIO			
Obs: Eng Ambiental da Adm Local						0,00			
						(B) TOTAL	0,00		
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A + B)			23,98			
						CUSTO EXECUÇÃO	23,98		
MATERIAIS	UNIDADE	CUSTO	CONSUMO			CUSTO HORÁRIO			
Impressão/Cópia Preto - A4	ud	0,39	80,00			31,20			
						(E) TOTAL	31,20		
TRANSPORTE	DMT (T)	DMT (P)	DMT (TOTAL)	CUSTO	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO			
						0,00			
						(F) TOTAL	0,00		
CUSTO UNITÁRIO TOTAL: (D) + (E) + (F)						R\$	55,18		
BONIFICAÇÃO:						19,47%	R\$	10,74	
PREÇO UNITÁRIO TOTAL:						R\$	65,92		

Imbaú - Reserva						
PR - 160						
Trecho: Imbaú - Reserva						
Extensão: 28,36 Km				Data Base: 31/03/2025 - Sem desoneração		
BDI = 19,47%				BDI reduzido = 16,52%		
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						
Serviço: 897878 Programa de Monitoramento de Fauna					Unidade:	mês
EQUIPAMENTO	QUANT	UTILIZAÇÃO		CUSTO OPERAC.		CUSTO HORÁRIO
		PROD.	IMPROD	PROD.	IMPROD	
Automóvel sedan pot. mín.60 HP(c/motor.)	128,00	0,25	0,75	150,38	38,22	8.481,28
Câmera-Trap (Visão Noturna Infravermelha)	960,00	1,00	0,00	0,07	0,04	67,20
GPS de navegação/mapeamento - precisão 3 a 5m (GIS)	240,00	0,70	0,30	0,47	0,29	99,84
Notebook + Sistema Operacional + Office + No-breack	192,00	1,00	0,00	0,54	0,38	103,68
Câmera Digital - Resolução 10 mega pixels ou superior	240,00	0,20	0,80	0,49	0,29	79,20
(A) TOTAL						8.831,20
MÃO-DE-OBRA SUPLEMENTAR	K ou R	QUANT.		SALÁRIO BASE		CUSTO HORÁRIO
Biólogo	6,00	400,00		114,84		45.936,00
Auxiliar Técnico	1,53	240,00		29,28		7.027,20
(B) TOTAL						52.963,20
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A + B)			61.794,40
CUSTO EXECUÇÃO						61.794,40
MATERIAIS	UNIDADE	CUSTO		CONSUMO		CUSTO HORÁRIO
Impressões em A4 - Fichas de Registro de Campo	ud	0,39		250,00		97,50
Pranchetas	mês	8,08		0,30		2,42
(E) TOTAL						99,92
TRANSPORTE	DMT (T)	DMT (P)		DMT (TOTAL)	CUSTO	CONSUMO
(F) TOTAL						0,00
CUSTO UNITÁRIO TOTAL: (D) + (E) + (F)					R\$	61.894,32
BONIFICAÇÃO:					19,47%	R\$ 12.050,82
PREÇO UNITÁRIO TOTAL:					R\$	73.945,14

Imbaú - Reserva						
PR - 160						
Trecho: Imbaú - Reserva						
Extensão: 28,36 Km				Data Base: 31/03/2025 - Sem desoneração		
BDI = 19,47%				BDI reduzido = 16,52%		
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						
Serviço: 897888 Programa de Levantamento e Monitoramento de Fauna Atropelada					Unidade:	mês
EQUIPAMENTO	QUANT	UTILIZAÇÃO		CUSTO OPERAC.		CUSTO HORÁRIO
		PROD.	IMPROD	PROD.	IMPROD	
Automóvel sedan pot. mín.60 HP(c/motor.)	48,00	0,25	0,75	150,38	38,22	3.180,48
Câmera-Trap (Visão Noturna Infravermelha)	600,00	1,00	0,00	0,07	0,04	42,00
GPS de navegação/mapeamento - precisão 3 a 5m (GIS)	24,00	0,70	0,30	0,47	0,29	9,98
Notebook + Sistema Operacional + Office + No-breack	24,00	1,00	0,00	0,54	0,38	12,96
Câmera Digital - Resolução 10 mega pixels ou superior	24,00	0,20	0,80	0,49	0,29	7,92
(A) TOTAL						3.253,34
MÃO-DE-OBRA SUPLEMENTAR	K ou R	QUANT.		SALÁRIO BASE		CUSTO HORÁRIO
Biólogo	6,00	48,00		114,84		5.512,32
Auxiliar Técnico	1,53	24,00		29,28		702,72
(B) TOTAL						6.215,04
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A + B)			9.468,38
CUSTO EXECUÇÃO						9.468,38
MATERIAIS	UNIDADE	CUSTO		CONSUMO		CUSTO HORÁRIO
Impressões em A4 - Fichas de Registro de Campo	ud	0,39		250,00		97,50
Pranchetas	mês	8,08		0,30		2,42
(E) TOTAL						99,92
TRANSPORTE	DMT (T)	DMT (P)		DMT (TOTAL)	CUSTO	CONSUMO
(F) TOTAL						0,00
CUSTO UNITÁRIO TOTAL: (D) + (E) + (F)					R\$	9.568,30
BONIFICAÇÃO:					19,47%	R\$ 1.862,94
PREÇO UNITÁRIO TOTAL:					R\$	11.431,24

Imbaú - Reserva										
PR - 160										
Trecho: Imbaú - Reserva										
Extensão: 28,36 Km					Data Base: 31/03/2025 - Sem desoneração					
BDI = 19,47%					BDI reduzido = 16,52%					
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO										
Serviço: 897444 Programa de Monitoramento da Qualidade da Água Pré-Obra								Unidade:		mês
EQUIPAMENTO				QUANT	UTILIZAÇÃO		CUSTO OPERAC.		CUSTO HORÁRIO	
					PROD.	IMPROD	PROD.	IMPROD		
(A) TOTAL										
MÃO-DE-OBRA SUPLEMENTAR				K ou R	QUANT.		SALÁRIO BASE		CUSTO HORÁRIO	
(B) TOTAL										
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE					1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A + B)				
CUSTO EXECUÇÃO										
MATERIAIS				UNIDADE	CUSTO		CONSUMO		CUSTO HORÁRIO	
Coletas				ud	269,75		10,00		2.697,50	
Análises				ud	912,75		10,00		9.127,50	
Qualidade da Água Pré-Obra = 1 campanha (mês). Considerando uma coleta/analise por ponto (10 cursos hídricos) = 10 coletas/análises - Parâmetros conforme Resolução CONAMA 357/2005: Temperatura, Turbidez, Sólido Dissolvido Fixo, Sólido Dissolvido Volátil, Sólido Sedimentável, Sólido Suspenso Fixo, Sólido Suspenso Total, Sólido Suspenso Volátil, Sólido total dissolvido a seco a 104C, Sólido Total Fixo, Sólido Total Seco à 104 C, Sólido Total Volátil, pH, Oxigênio dissolvido, DBO5, Fósforo total, Nitrogênio total, Salinidade, Óleos e Graxas Minerais, Óleos e Graxas Totais, Óleos e Graxas Vegetais/Gorduras Animais, Escherichia coli, Coliformes Termotolerantes, Coliformes totais.										
(E) TOTAL										11.825,00
TRANSPORTE				DMT (T)	DMT (P)		DMT (TOTAL)	CUSTO	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO
(F) TOTAL										
CUSTO UNITÁRIO TOTAL: (D) + (E) + (F)								R\$		11.825,00
BONIFICAÇÃO:								16,52%		R\$ 1.953,49
PREÇO UNITÁRIO TOTAL:								R\$		13.778,49

Imbaú - Reserva										
PR - 160										
Trecho: Imbaú - Reserva										
Extensão: 28,36 Km										
Data Base: 31/03/2025 - Sem desoneração										
BDI = 19,47% BDI reduzido = 16,52%										
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO										
Serviço: 897883 Programa de Monitoramento da Qualidade da Água								Unidade:		mês
EQUIPAMENTO				QUANT	UTILIZAÇÃO		CUSTO OPERAC.		CUSTO HORÁRIO	
					PROD.	IMPROD	PROD.	IMPROD		
(A) TOTAL										
MÃO-DE-OBRA SUPLEMENTAR				K ou R	QUANT.		SALÁRIO BASE		CUSTO HORÁRIO	
(B) TOTAL										
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE					1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A + B)				
CUSTO EXECUÇÃO										
MATERIAIS				UNIDADE	CUSTO		CONSUMO		CUSTO HORÁRIO	
Coletas				ud	134,87		20,00		2.697,40	
Análises				ud	912,75		20,00		18.255,00	
Qualidade da Água Pré-Obra = 1 campanha (mês). Considerando uma coleta/análise por ponto (10 cursos hídricos) = 10 coletas/análises - Parâmetros conforme Resolução CONAMA 357/2005: Temperatura, Turbidez, Sólido Dissolvido Fixo, Sólido Dissolvido Volátil, Sólido Sedimentável, Sólido Suspenso Fixo, Sólido Suspenso Total, Sólido Suspenso Volátil, Sólido total dissolvido a seco a 104C, Sólido Total Fixo, Sólido Total Seco à 104 C, Sólido Total Volátil, pH, Oxigênio dissolvido, DBO5, Fósforo total, Nitrogênio total, Salinidade, Óleos e Graxas Minerais, Óleos e Graxas Totais, Óleos e Graxas Vegetais/Gorduras Animais, Escherichia coli, Coliformes Termotolerantes, Coliformes totais.										
(E) TOTAL										20.952,40
TRANSPORTE				DMT (T)	DMT (P)		DMT (TOTAL)	CUSTO	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO
(F) TOTAL										
CUSTO UNITÁRIO TOTAL: (D) + (E) + (F)								R\$	20.952,40	
BONIFICAÇÃO:								16,52%	R\$	3.461,33
PREÇO UNITÁRIO TOTAL:								R\$	24.413,73	

Imbaú - Reserva									
PR - 160									
Trecho: Imbaú - Reserva									
Extensão: 28,36 Km									
Data Base: 31/03/2025 - Sem desoneração									
BDI = 19,47% BDI reduzido = 16,52%									
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO									
Serviço: 897881 Programa de monitoramento e controle da qualidade do ar - anual								Unidade:	
								mês	
EQUIPAMENTO				QUANT	UTILIZAÇÃO		CUSTO OPERAC.		CUSTO HORÁRIO
					PROD.	IMPROD	PROD.	IMPROD	
Amostrador de Grande Volume Material Particulado - MP10									
Amostrador de Grande Volume Material Particulado Partículas Totais em Suspensão - PTS									
Trigás - amostrador de pequeno volume - SO2 NO2									
Refletômetro Completo - Fumaça									
Analisador de Monóxido de Carbono – CO									
(A) TOTAL									
MÃO-DE-OBRA SUPLEMENTAR				K ou R	QUANT.		SALÁRIO BASE		CUSTO HORÁRIO
(B) TOTAL									
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE					1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A + B)			
CUSTO EXECUÇÃO									
MATERIAIS				UNIDADE	CUSTO	CONSUMO		CUSTO HORÁRIO	
Escala de Ringelmann				ud	11,78	10,00		117,80	
Monitoramento - Coletas e Análises				ud	7.801,80	5,00		39.009,00	
Qualidade do Ar Anual = 2 campanhas (meses) (1 campanha de monitoramento pré-obra + 1 campanha anual) - 5 pontos a monitorar Parâmetros conforme Resolução CONAMA 506/2024: Material Particulado Total (PTS), Material Particulado (MP 10), Material Particulado (MP 2,5), Dióxido de Enxofre (SO2), Dióxido de Nitrogênio (NO2), Fumaça e Chumbo (Pb5).									
(E) TOTAL									
39.126,80									
TRANSPORTE				DMT (T)	DMT (P)	DMT (TOTAL)	CUSTO	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO
(F) TOTAL									
CUSTO UNITÁRIO TOTAL: (D) + (E) + (F)								R\$ 39.126,80	
BONIFICAÇÃO:								16,52% R\$ 6.463,74	
PREÇO UNITÁRIO TOTAL:								R\$ 45.590,54	

Imbaú - Reserva									
PR - 160									
Trecho: Imbaú - Reserva									
Extensão: 28,36 Km									
Data Base: 31/03/2025 - Sem desoneração									
BDI = 19,47% BDI reduzido = 16,52%									
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO									
Serviço: 897981 Programa de monitoramento e controle da qualidade do ar - trimestral								Unidade: mês	
EQUIPAMENTO		QUANT	UTILIZAÇÃO		CUSTO OPERAC.		CUSTO HORÁRIO		
			PROD.	IMPROD	PROD.	IMPROD			
Amostrador de Grande Volume Material Particulado - MP10									
Amostrador de Grande Volume Material Particulado Partículas Totais em Suspensão – PTS									
(A) TOTAL									
MÃO-DE-OBRA SUPLEMENTAR		K ou R	QUANT.		SALÁRIO BASE		CUSTO HORÁRIO		
(B) TOTAL									
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE			1,00		CUSTO HORÁRIO TOTAL (A + B)				
CUSTO EXECUÇÃO									
MATERIAIS		UNIDADE	CUSTO		CONSUMO		CUSTO HORÁRIO		
Escala de Ringelmann		ud	11,78		10,00		117,80		
Monitoramento - Coletas e Análises		ud	4.938,22		6,00		29.629,32		
Qualidade do Ar Trimestral = 3 campanhas (meses) de monitoramento com intervalo trimestral. Considerando a execução da campanha anual, retirou-se 1 campanha trimestral, para não haver duplicidade. 5 pontos a monitorar. Parâmetros conforme Resolução CONAMA 506/2024: Amostrador de Grande Volume Material Particulado - MP10; Amostrador de Grande Volume Material Particulado Partículas Totais em Suspensão – PTS									
(E) TOTAL							29.747,12		
TRANSPORTE		DMT (T)	DMT (P)		DMT (TOTAL)	CUSTO	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	
(F) TOTAL									
CUSTO UNITÁRIO TOTAL: (D) + (E) + (F)							R\$	29.747,12	
BONIFICAÇÃO:							16,52%	R\$	4.914,22
PREÇO UNITÁRIO TOTAL:							R\$	34.661,34	

Imbaú - Reserva						
PR - 160						
Trecho: Imbaú - Reserva						
Extensão: 28,36 Km				Data Base: 31/03/2025 - Sem desoneração		
BDI = 19,47%				BDI reduzido = 16,52%		
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						
Serviço: 897893 Programa de Comunicação Social e Educação Ambiental					Unidade:	mês
EQUIPAMENTO	QUANT	UTILIZAÇÃO		CUSTO OPERAC.		CUSTO HORÁRIO
		PROD.	IMPROD	PROD.	IMPROD	
Automóvel sedan pot. mín.60 HP(c/motor.)	110,00	0,25	0,75	150,38	38,22	7.288,60
Notebook + Sistema Operacional + Office + No-break	66,00	1,00		0,54	0,38	35,64
(A) TOTAL						7.324,24
MÃO-DE-OBRA SUPLEMENTAR	K ou R	QUANT.		SALÁRIO BASE		CUSTO HORÁRIO
Assistente Social	2,33	110,00		44,59		4.904,90
Jornalista Pleno	2,72	110,00		52,06		5.726,60
(B) TOTAL						10.631,50
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A + B)			17.955,74
CUSTO EXECUÇÃO						17.955,74
MATERIAIS	UNIDADE	CUSTO		CONSUMO		CUSTO HORÁRIO
Impressão/Cópia Preto - A4	ud	0,39		200,00		78,00
Plotagem papel comum colorida - A4	ud	2,50		200,00		500,00
(E) TOTAL						578,00
TRANSPORTE	DMT (T)	DMT (P)		DMT (TOTAL)	CUSTO	CONSUMO
(F) TOTAL						
CUSTO UNITÁRIO TOTAL: (D) + (E) + (F)						R\$ 18.533,74
BONIFICAÇÃO:						19,47% R\$ 3.608,51
PREÇO UNITÁRIO TOTAL:						R\$ 22.142,25

Imbaú - Reserva						
PR - 160						
Trecho: Imbaú - Reserva						
Extensão: 28,36 Km						
Data Base: 31/03/2025 - Sem desoneração						
BDI = 19,47% BDI reduzido = 16,52%						
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						
Serviço: 897986 Programa de Controle da Supressão Vegetal					Unidade:	mês
EQUIPAMENTO	QUANT	UTILIZAÇÃO		CUSTO OPERAC.		CUSTO HORÁRIO
		PROD.	IMPROD	PROD.	IMPROD	
Automóvel sedan pot. mín.60 HP(c/motor.)	220,00	0,25	0,75	150,38	38,22	14.577,20
Câmera Digital - Resolução 10 mega pixels ou superior	220,00	0,20	0,80	0,49	0,29	72,60
GPS de navegação/mapeamento - precisão 3 a 5m (GIS)	220,00	0,70	0,30	0,47	0,29	91,52
Notebook + Sistema Operacional + Office + No-break	66,00	1,00		0,54	0,38	35,64
(A) TOTAL						14.776,96
MÃO-DE-OBRA SUPLEMENTAR	K ou R	QUANT.	SALÁRIO BASE		CUSTO HORÁRIO	
Engenheiro Florestal	8,50	220,00	162,69		35.791,80	
(B) TOTAL						35.791,80
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A + B)			50.568,76
CUSTO EXECUÇÃO						50.568,76
MATERIAIS	UNIDADE	CUSTO	CONSUMO		CUSTO HORÁRIO	
(E) TOTAL						
TRANSPORTE	DMT (T)	DMT (P)	DMT (TOTAL)	CUSTO	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO
(F) TOTAL						
CUSTO UNITÁRIO TOTAL: (D) + (E) + (F)					R\$	50.568,76
BONIFICAÇÃO:					19,47%	R\$ 9.845,73
PREÇO UNITÁRIO TOTAL:					R\$	60.414,49

Imbaú - Reserva						
PR - 160						
Trecho: Imbaú - Reserva						
Extensão: 28,36 Km				Data Base: 31/03/2025 - Sem desoneração		
BDI = 19,47%				BDI reduzido = 16,52%		
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						
Serviço: 897905 Programa de Afugentamento e Resgate de Fauna					Unidade:	mês
EQUIPAMENTO	QUANT	UTILIZAÇÃO		CUSTO OPERAC.		CUSTO HORÁRIO
		PROD.	IMPROD	PROD.	IMPROD	
Automóvel sedan pot. mín.60 HP(c/motor.)	220,00	0,25	0,75	150,38	38,22	14.577,20
Câmera Digital - Resolução 10 mega pixels ou superior	220,00	0,20	0,80	0,49	0,29	72,60
GPS de navegação/mapeamento - precisão 3 a 5m (GIS)	220,00	0,70	0,30	0,47	0,29	91,52
Notebook + Sistema Operacional + Office + No-break	132,00	1,00	0,00	0,54	0,38	71,28
(A) TOTAL						14.812,60
MÃO-DE-OBRA SUPLEMENTAR	K ou R	QUANT.		SALÁRIO BASE		CUSTO HORÁRIO
Biólogo	6,00	220,00		114,84		25.264,80
Médico Veterinário	6,00	220,00		114,84		25.264,80
(B) TOTAL						50.529,60
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A + B)			65.342,20
CUSTO EXECUÇÃO						65.342,20
MATERIAIS	UNIDADE	CUSTO		CONSUMO		CUSTO HORÁRIO
Gaiola para Resgate Animal 77cmx32cmx36cm (10 ud)	ud	337,39		1,00		337,39
Ganchos para serpentes (2 ud)	ud	84,46		0,20		16,89
Laços tipo cambão (2 ud)	ud	168,86		0,20		33,77
Puçá (2 ud)	ud	65,02		0,20		13,00
Caixas (4 ud)	ud	63,91		0,40		25,56
(E) TOTAL						426,61
TRANSPORTE	DMT (T)	DMT (P)		DMT (TOTAL)	CUSTO	CONSUMO
(F) TOTAL						0,00
CUSTO UNITÁRIO TOTAL: (D) + (E) + (F)					R\$	65.768,81
BONIFICAÇÃO:					19,47%	R\$ 12.805,18
PREÇO UNITÁRIO TOTAL:					R\$	78.573,99

Imbaú - Reserva						
PR - 160						
Trecho: Imbaú - Reserva						
Extensão: 28,36 Km						
Data Base: 31/03/2025 - Sem desoneração						
BDI = 19,47% BDI reduzido = 16,52%						
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						
Serviço: 897879 Programa de Monitoramento Arqueológico					Unidade:	mês
EQUIPAMENTO	QUANT	UTILIZAÇÃO		CUSTO OPERAC.		CUSTO HORÁRIO
		PROD.	IMPROD	PROD.	IMPROD	
Automóvel sedan pot. mín.60 HP(c/motor.)	220,00	0,25	0,75	150,38	38,22	14.577,20
Câmera Digital - Resolução 10 mega pixels ou superior	220,00	0,20	0,80	0,55	0,32	80,52
GPS de navegação/mapeamento - precisão 3 a 5m (GIS)	220,00	0,70	0,30	0,47	0,29	91,52
Notebook + Sistema Operacional + Office + No-break	55,00	1,00	0,00	0,54	0,38	29,70
(A) TOTAL						14.778,94
MÃO-DE-OBRA SUPLEMENTAR	K ou R	QUANT.		SALÁRIO BASE		CUSTO HORÁRIO
Arqueólogo	3,29	275,00		62,97		17.316,75
(B) TOTAL						17.316,75
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A + B)			32.095,69
CUSTO EXECUÇÃO						32.095,69
MATERIAIS	UNIDADE	CUSTO		CONSUMO		CUSTO HORÁRIO
Impressões em A4 - Fichas de Registro de Campo	ud	0,39		250,00		97,50
(E) TOTAL						97,50
TRANSPORTE	DMT (T)	DMT (P)		DMT (TOTAL)	CUSTO	CONSUMO
(F) TOTAL						0,00
CUSTO UNITÁRIO TOTAL: (D) + (E) + (F)					R\$	32.193,19
BONIFICAÇÃO:					19,47%	R\$ 6.268,01
PREÇO UNITÁRIO TOTAL:					R\$	38.461,20